INDICAÇÃO Nº 00248/2009
Solicita a pavimentação asfáltica de via pública localizada próxima ao Pontilhão do Distrito de Mailasqui, acesso à Rodovia Raposo Tavares.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica de via pública localizada próxima ao Pontilhão do Distrito de Mailasqui, acesso à Rodovia Raposo Tavares.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a importância da referida via pública, pois serve como acesso do Distrito de Mailasqui à Rodovia Raposo Tavares.

A referida também é utilizada pelo transporte coletivo do Município, e precisa de constante manutenção, prejudicando muito o tráfego de veículos e as pessoas da Comunidade.

Desta maneira, a pavimentação ora solicitada beneficiaria muito aquela Comunidade, salientando-se que as pessoas que ali residem há muito reivindicam tal melhoria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00281/2009